Emertimi dhe Forma ligjore HYSNI CANI

NIPT -i K720170120

Adresa e Selise Tirane Kamez Kamez
Kamez

Data e krijimit 23.07.2007

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGTI | PJESEVE ELEKTRIKE TE PERDORURA

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqgyra Financiare jane individuale

Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

2017

leke

leke
Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017
21.03.2018
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,852,585.56

2,612,611.59

1 Banka

1,767,508.40

2,532,899.73

2 Arka

85,077.16

79,711.86

P Investime

0.00

0.00

1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

3,953,146.49

2,753,606.45

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,010,005.20

1,674,000.00

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera (Huadhenie)

2
3
4
5

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Kerkesa ndaj tatim taksave

1,943,141.29

1,079,606.45

P Inventarét

5,748,260.41

3,282,842.51

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

5,748,260.41

3,282,842.51

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

|~ jw|N]=

Te tiera gjendje Inventari

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

11,553,992.46

8,649,060.55

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0.00

0.00

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

|| s|wMN]—=

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

288,799.73

0.00

1 Toka dhe ndértesa

2 Makineri dhe Mjete Transporti

212,857.50

3 Té& tjera Instalime dhe pajisje

4 Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

75,942.23

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

0.00

0.00

P Aktive jo materiale:

0.00

0.00

1__Koncesione,patenta licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJAT

288,799.73

0.00

AKTIVE TOTALE

11,842,792.19

8,649,060.55
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2017

2016

|

Detyrime afatshkurtra:

5,320,856.17

3,479,556.60

1 Titujt e huamarrjes

4,100,000.00

3,100,000.00

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ndaj furnitoreve

1,206,946.17

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

13,910.00

291,880.00

O ~|D|;] &N

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

87,576.60

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

5,320,856.17

3,479,556.60

v |V|V|V

Detyrime afatgjata:

0.00

0.00

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

||| AWM=

Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\A\d\4

Provizione:

0.00

0.00

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

0.00

0.00

Totali i Detyrimeve afatgjata

0.00

0.00

DETYRIMET TOTALE

5,320,856.17

3,479,556.60

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

vV V(VIVIV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

5,169,503.95

2,805,640.55

A\

Fitim / Humbja e Vitit

1,352,432.07

2,363,863.40

Totali i Kapitalit

6,521,936.02

5,169,503.95

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

HYSNI CANI 2017
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

13,068,141.66

10,381,716.63

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

vivivV|V|VY

Té ardhura t& tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-8,493,654.12

-6,571,478.88

-

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-8,493,654.12

-6,571,478.88

2|Té tiera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

-700,200.00

-561,327.00

1 |Paga dhe shpérblime

-600,000.00

-481,000.00

2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-100,200.00

-80,327.00

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-52,245.94

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-2,245,509.78

-630,705.31

YivV|V

Té ardhura té tjera

18,869.49

72,022.56

1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

41,065.60

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe t¢ ardhura té tjera te ngjashme (paraqitur

veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

-22,196.11

72,022.56

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

0.00

0.00

4 |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas

shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 | Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet
| ]

1,595,401.31

2,690,228.00

Fitimi/Humbja para tatimit
] |

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

242,969.24

326,364.60

1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

242,969.24

326,364.60

2 |Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

1,352,432.07

2,363,863.40

] |
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontroiluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi | Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,352,432.00

2,432,716.40

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

52,246.00

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-167,494.41

-42,111.34

Rénie/(rritie) né inventaré

-2,465,418.00

-762,472.70

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

209,887.00

829,885.61

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1,018,347.41

2,458,017.97

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0.00

0.00

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

-700,000.00

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

26,200.00

Tatim Fitimi i paguar

232,122.00

-47,110.60

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

258,322.00

-747,110.60

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-760,025.41

1,710,907.37

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 ja

2,612,610.97

801,703.60

Efekti i luhatjeve té kursit t&¢ kémbimit té mjeteve monetary

*

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare m ;_H dh]etcpr

1,852,585.56

2,612,610.97
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
> 2015 ) 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00 |0.00( 2,805,640.55 | 1,713,470.89 1,713,470.89
Efekti i ndryshimeve né politikat
: L 0.00 0.00
kontabél
H Pozicioni financiar i rideklaruar
2 I 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00 |(0.00| 2,805640.55 | 2,805,640.55 | 0.00 | 2,805,640.55
mé 1 janar 2016
T€ ardhura totale - 806
gjithépérfshirése pér vitin: ) ’
Fitimi / Humbja e vitit 2,363,863.40 | 2,363,863.40 2,363,863.40
Té ardhura té tj
A i 0.00 0.00
gjithépérfshirése:
Totali i té h
-(? a!‘l |“té ar’d ura“ B 0.00 0.00
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike té njohura 0.00 0.00
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit & nénshkruar 0.00 0.00
Dividendé té paguar 0.00 0.00
it aksi
Toflii traneaichoncve e 0.00 |000|000| o000 [000| 000 |000| 0.0 000 |000| 000
pronarét e njésisé ekonomike
[» zglz';'“"' Brpnclar. el famar 0.00 [000|000 000 [000| 0.00 [0.00| 5169,503.95 | 5,169,503.95 | 0.00 | 5169,503.95
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
|| Pomcioni financlar T rideklarmar 0.00 [0.00[000| 000 [0.00| 000 [0.00| 5169,503.95 | 5169,503.95 | 0.00 | 5,169,503.95
mé | janar 2017
Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbija e vitit 1,352,432.07 1,352,432.07
Té ardhura té tjera 0.00
gjithépérfshirgse: '
Té ardhura totale 0.00
gjithépérfshirése pér vitin: '
Transaksionet me pronariét e
njésisé ekonomike té njohura 0.00
direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit (& nénshkruar 0.00
Dividendé t& paguar 0.00
Totali i transaksioneve me 0.00
pronarét e njésisé ekonomike
> ;‘;fff'““' financiar mé 31 dhjetor | 00 | 500]|0.00| 000 [000| 000 |0.00| 652193602 | 5.169,503.95 | 0.00 | 6,521,836.02
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SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2017.

Ne kete aneks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitien e
pasqyrave financiare te njesise ekonomike Hysni Cani.

Njesia ekonomike Hysni Cani e krijuar me date 23.07.2007, ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Tregti Import-Export .Materiale Elektrike te perdorura, ne qytetin e Tiranes, me adrese Kamez-
Tirane . Tirane

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2017 jane pergatitur dhe paraqitur paketa e plote e
pasqyrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paraqitja e tyre, e cila eshte pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 ““Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKK). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paragitja e pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne

perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

<+ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paraqitja e kesaj pasqyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te miratuara nga Keshilli
Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat perberes te saj.

I.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 11,842,792.19 leke detajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragqitet si vijon;

%+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqitur ne vleren 11,553,992.46 leke te cilat jane te perbera nga:

1.Aktive monetare 1,852,585.56 leke. Ky ze eshte paraqitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efekiet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraget tepricen e llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen leke dhe euro ne date 31.12.2017. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet ¢
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra te cilat jane paraqitur ne vleren 3,953,146.49 leke dhe
eshte e perbere nga;

Instrumenta te tjera borxhi eshte huaja ge i eshte dhene ortakut ne vleren 0 leke
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Zeri, Llogari/Kerkesa te arketueshme ne vleren 2,010,005.20 leke. i cili eshte evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshihen t& gjitha t& drejtat e krijuara gjate periudhes
ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave. produkteve dhe shérbimeve me arkétim t&
mé&vonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, Llogari/Kérkesa 1é tjera t¢ arkétueshme ne vieren 1,943,141.29 leke, péfshihen té gjitha &

drejtat e njésisé ndaj & tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paragqitet si
vijon:

Emertimi Ref. Viera
Tvsh 445 1,782.134.33
Tatim Fitimi 444 161.006.76

03.Inventari i paragitur ne vieren 5,748,260.41 leke, i cili eshte i perbere vetem prej;

Zeri Mallra per rishitje 5,748,260.41 leke jane njohur dhe vleresuar ne perputhje me SKK nr 4
Inventaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos mesatare te ponderuar.
Detajimi i saj eshte sipas pasqyres se inventarit ne fund te shenimeve shpjeguese. Mallrat e blera
gjate periudhes ushtrimore jane 10,959,072.02 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur e cila eshte
pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 8,493,654.12 leke.

Inventari i imet i cili eshte i perbere nga materiale publicitare ne vleren 0 leke

Parapagesa per furnizime eshte garancia ndaj furnitorit kryesore ne vleren 0 leke

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 0 leke. Ato Jjane evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqitja e tyre
eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;

1.Aktive afatgjata materiale jane ne vleren 0 leke dhe eshte i perbere nga Zeri Pajisje Pune ne
vleren 0 leke . Metoda e perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur.dhe eshte

njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren 0 leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem :

Elementi Ref. Vlera.

Mijete Transporti 215 255.429.00

Amortizimi 2815 42.571.50

Mobilje Orendi 85.616.67
Fage2nga 5
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Amortizimi 28181 9.674.44
Totali 288,799.73 leke
Il.  Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren e Bilancit jane ne vleren 11,842,792.19 leke dhe perbehet vetem

nga detyrime te periudhave afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si
vijon;

< Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vieren 5,320,856.17 leke. dhe Jjane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Detyrimet nga punonjesve ne vleren 0 leke perbejne vetem detyrimin per pagat e vitit 2017.
- Hua te marra ne vleren 4,100,000.00 leke
- Detyrimet ndaj furnitoreve ne vleren 1,206,947.17 leke perbejne detyrimin deri per vitit 2017.

- Detyrimet tatimore ne vleren 13,910.00 leke perbejne detyrimin per Dhjetor 2017 dhe detajohet si
vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 13.910.00
III.  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 6,521,936.02 leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital Aksioner,
Fitime te pashperndara dhe Fitimi i periudhes detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese.

l.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore t€ llogarive vijuese:

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paraqitet ne vleren 5,169,503.95 leke dhe perfshin fitimin q& njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

Zeri Rezerva Ligjore paragitet ne vleren 0 leke .
3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE VITIT

Zeri Fitime(Humbje) te vitit paraqitet ne vleren 1,352,432.07 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore t& njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra e té ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.
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% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar me fitim ne vleren 1,352,432.07 leke.

1.Informacioni shpjegues per zerin Shitje neto

Zeri Shitje neto te paraqitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre
neto 13,068,141.66 leke. Gjate periudhes ushtrimore jane realizuar:

Zeri Materiale te konsumuara te paraqitura ne vleren 8,493,654.12 leke perfagesojne koston e

mallrave te blera per gellime rishitje Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Mallra per
shitje (Inventar).

Zeri Kosto e punes i cili eshte i paraqitur ne vleren 700,200.00 leke perfageson

I. Shuma Paga per tu paguar punonjesve gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2017 ne
vleren 600,000.00 leke.

2. Shuma Detyrime per kontribute te sigurime shogerore gjate periudhes ushtrimore 01.01-
31.12.2017 ne vleren 100,200.00 leke.

Nga keto vlera vetem shuma 0 leke eshte ende e papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilanc. dhe
per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime te tjera te cilat jane te paraqitura ne vleren 2,245,509.78 leke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
te shpenzimeve si Furnitura dhe nentrajtime,ne vleren 2,197,316.18 leke. Taksa Bashkie&Makine,
ne vleren 23,800.00 leke, si dhe shpenzime te tjera rrjedhese ne vleren 24,393.60 leke.

Zeri Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat te cilat jane te paraqitura ne vleren 41,065.60 leke,
perfaqesojne zerin shpenzimet nga interesa bankare.

Zeri Fitime dhe humbje nga kurset e kembimit te paragitura ne vleren (22,196.11) leke, eshte
paraqitur ne perputhje edhe me SKK nr nr 12 Efekter e ndryshimeve te kurseve te kembimit. Keto
perfagesojne diferencen neto te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

¢ Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren CASH FLOW,.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paraqitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né
njésine ekonomike gjaté periudhés korrente kontabél. Paraqgitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

nje fluks neto i parase nga aktiviteti i shfrytezimit ne vleren 1,852,585.56 leke. Fluksi pozitiv ka
ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga, detyrime
per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane me te ulta se flukset hyrese te mjeteve
monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.
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** Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat:
I. Fitime te periudhes ushtrimore ne vleren 1,352,432.07 leke

Informacionet shpjeguese per zerat e mesiperm jane dhene ne pasqyren e Bilancit.

Drejtuesi Hartuesi

Hysni Cani

Gy

Armando Cadri

e Hysni CANI
K 72017012 0

N
NA.ALB'A

Fage5nga5



